官民共創の新しいまちづくり協議会 議事概要

Ina City

会議名 第６回伊那北駅周辺再生ワーキンググループ（WG）

開催日 2024 年 12 月 10 日(火)

開催時間 開会 18：00 閉会 19：30

開催場所 市役所 502 会議室

出席者

協議会・WG メン

バー

田畑和輝氏、高橋明星氏、笠井成樹氏、北原俊文氏、須永次郎氏

事務局・職員 建設部：橋爪、柴田、原、辰ノ口

関係者 ―

欠席者 ―

議事 １、伊那北駅周辺再生 WG 取組みについて

議事項目 概要 次のステップ

１、伊那北駅周辺再生 WG 取組みについて

現状の確認

キックオフイベ

ントテーマにつ

いて

〇WG メンバー

・市より伊那北駅周辺整備の検討状況を説明。

・整備の規模が未確定のため、WG での駅舎や駅前広

場の議論は時期尚早であることを確認した。

〇WG メンバー

・優建ビル２F の事業主体はどこになるか。

〇WG メンバー

・伊那北駅整備については伊那市駅との関係にも注意

する必要がある。そうした中、伊那北駅に自習室を

作らないと言う考え方もある。

・今が山寺区特別委員会と対話する良いチャンスであ

る。優建事業者も含め年明けに場を設けられない

か。

・駅前施設としてロータリーと広場のどちらを優先す

るかも考えておく必要がある。

・村井駅、諏訪湖周辺駅の現地調査内容を写真スライ

ドにて報告し、情報を共有した。

〇WG メンバー

・交流施設をテーマにしてはどうか。

・施設利用者のターゲットを絞りたい。施設を欲しい

と思う人と使う人は違う。施設利用者も時間帯で変

わる。

・市が空間を利用すること

も考えているが決定して

いない。

・1/16 地元説明会開催予定

 （WG も同席する）

・JR とタクシー組合の協定

でロータリー駐車台数は

決められている。

Memorandum

Page 2 of 2

Ina City